

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร			
โครงการ	: ก่อสร้างลานจอดรถยนต์พร้อมหลังคาคลุม		
สถานที่ก่อสร้าง	: มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน 3 แผ่น	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	17 กุมภาพันธ์ 2568

หน่วย:บาท			
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	408,505.61	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	408,505.61	
	ราคากลาง	408,000.00	
	ราคากลาง (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)		

.....
(ลายเซ็น)

(นายตติน โกมุต)
 ประธานกรรมการ

.....
(ลายเซ็น)

(นางสาวระพีพร ประทุมเลิศ)
 กรรมการ

.....
(ลายเซ็น)

(นายธเนศ สีห์พิทักษ์เกียรติ)
 กรรมการ

.....
(ลายเซ็น)

(นางพุทธินันท์ บุญเรือง)
 กรรมการ

.....
(ลายเซ็น)

(นายนิรันดร์ รัตนสงวน)
 กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ : ก่อสร้างลานจอดรถยนต์พร้อมหลังคาคลุม

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

17 กุมภาพันธ์ 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	งานปรับระดับ/ตัดดินขุดดินถมดิน	15,540.00			
2	งานโครงสร้างฐานราก/ต่อมอ/โครงสร้างหลังคาและวัสดุถม	194,397.90			
3	งานพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	87,563.00			
4	งานระบบแสงสว่าง	14,526.00			
5					
6					
7					
8					
	รวมเป็นเงิน	312,026.90	1.3092	408,505.61	
	ค่า FACTOR F 1.3092				
	(วงเงิน ตามตาราง FACTOR F)				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			408,505.61	

(.....
 (นายวศิน โกมุท)
 ประธานกรรมการ

(.....
 (นางสาวระพีพร ประทุมเลิศ)
 กรรมการ

(.....
 (นายธนศ สีสพิทักษ์เกียรติ)
 กรรมการ

(.....
 (นางพุดธินันท์ บุญเรือง)
 กรรมการ

(.....
 (นายนิรันดร์ รัตนสงวน)
 กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาโครงการ ก่อสร้างลานจอดรถยนต์พร้อมหลังคา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานปรับระดับ/ตัดดิน	งาน	1.00	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	งานตัดดินฐานราก/ถมดิน	ลบ.ม.	20.88	-	-	2,964.96	2,964.96	2,964.96	
	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	14.00	309.00	4,326.00	112.00	1,568.00	5,894.00	
	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.50	2,056.07	1,028.04	306.00	153.00	1,181.04	
	งานรื้อถอดคอกไม้พร้อมขนย้ายไปที่	คอก	1.00	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	รวมเงิน				5,354.04		10,185.96	15,540.00	
2	งานโครงสร้างฐานราก/ค่อม/โครงสร้างหลังคาและวัสดุสูง								
	คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc Cylinder ที่ 28 วัน	ลบ.ม.	4.50	2,252.00	10,822.00	306.00	1,377.00	12,199.00	
	เหล็ก RB 6 SR 24 มอก.	กก.	45.00	21.62	972.90	4.40	198.00	1,170.90	
	เหล็ก DB 12 SD 40 มอก.	กก.	165.00	21.25	3,506.25	3.60	594.00	4,100.25	
	เหล็ก Carbon Steel Pipe DN 4" (100mm.) 3.2 mm.	กก.	940.00	26.15	24,581.00	10.00	9,400.00	33,981.00	
	เหล็ก Light lip Channel 125x50x20x3.2	กก.	1,002.00	26.15	26,202.30	10.00	10,020.00	36,222.30	
	หลังคาเหล็ก metal sheet เคลือบอะลูมิเนียม หนา 0.35 mm. สีระบุทางก่อสร้าง	ตร.ม.	197.12	175.00	34,496.00	70.00	13,798.40	48,294.40	
	J Bolt Dimamiton 16 mm ยาวไม่น้อยกว่า 0.40 m.	ชุด	128.00	108.00	13,824.00	25.00	3,200.00	17,024.00	
	PL -250x250x10 mm.	แผ่น	32.00	360.00	11,520.00	50.00	1,600.00	13,120.00	
	เชิงชายไม้เทียม 8"x1"	ม.	35.20	95.00	3,344.00	70.00	2,464.00	5,808.00	
	ค่าแรงตัดโค้ง	งาน	1.00	-	-	7,374.30	7,374.30	7,374.30	
	งานทาสีเหล็ก	ตร.ม.	147.75	35.00	5,171.25	30.00	4,432.50	9,603.75	
	ลวดผูกเหล็ก+ตะปู	งาน	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
	ไม้แบบ	งาน	1.00	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	รวมเงิน				134,959.70		59,458.20	194,397.90	
3	งานพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc Cylinder ที่ 28 วัน	ลบ.ม.	31.00	2,252.00	69,812.00	306.00	9,486.00	79,298.00	
	เหล็กตะแกรงลวดรูปซูปท์ยาว 4 mm. @ 0.20 m.	ตร.ม.	275.50	25.00	6,887.50	5.00	1,377.50	8,265.00	
	รวมเงิน				76,699.50		10,863.50	87,563.00	
4	งานระบบแสงสว่าง								
	โคมกันน้ำกันฝุ่น IP65 หลอด LED T8 18W	หลอด	6.00	598.00	3,588.00	200.00	1,200.00	4,788.00	
	ตู้เหล็กกันน้ำ 30 cm.+Preaker 2P , Timer relay	ชุด	1.00	1,550.00	1,550.00	500.00	500.00	2,550.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	สายไฟ THW 2x1.5 sq.mm ร้อยท่อ uPVC	ม.	100.00	11.00	1,100.00	7.00	700.00	1,800.00	
	ท่อ uPVC ร้อยสายไฟ	เส้น	38.00	68.00	2,584.00	8.00	304.00	2,888.00	
	อื่น ๆ อุปกรณ์ควบคุม	ชุด	1.00	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
	รวมเงิน				10,822.00		3,704.00	14,526.00	
	รวมเงินทั้งหมด				227,815.24		84,211.66	312,026.90	

